UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT

V/v tăng cường truyền thông, giáo dục

phòng, chống tác hại của thuốc lá mới

 Bình Sơn, ngày      tháng 6  năm 2024

  Kính gửi:

- Các Trường Mầm Non,

- Các Trường Tiểu học, TH và THCS;

- Các Trường Trung học cơ sở.

 Thực hiện Công văn số 1212/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 29 tháng 5

năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường

truyền thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới, Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Các trường học đẩy mạnh hoạt động truyền thông, giáo dục phòng,

chống tác hại của thuốc lá mới trong học sinh; triển khai sử dụng hiệu quả Bộ tài

liệu để tập huấn cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và tổ chức các buổi

truyền thông, giáo dục cho học sinh.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 640/SGDĐT-CTTTCNTX

ngày 07/4/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phổ biến bộ Tài liệu truyền

thông, giáo dục phòng, chống tác hại của thuốc lá mới theo Công văn số

1375/BGDĐT-GDTC ngày 03/4/2023 của Bộ GDĐT (kèm theo).

Phòng Giáo dục yêu cầu các trường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:   KT. TRƯỞNG PHÒNG
-  Như trên;

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Phương Linh

		2024-06-11T11:06:26+0700

		2024-06-11T13:54:06+0700

		2024-06-11T13:54:06+0700

		2024-06-11T13:54:06+0700